excusans, quam fieri poterat, silens præteribat. Illa nullius tempestatis pariens ad quamcunque graviorem auram se involveret, hæc corpus nudum cœlo & pedes discalceatos tribulis & spinis exponebat. His itaque moribus disparibus cum ambæ arctiori portæ appropinquassent, Pœnitentia quidem corpore gracili & indurato angustias penetravit, Sanctimonia autem nitido & involuto corpore expectare, dum jugi Crucis exercitio extenuaretur, siç careturque iussa est.

## 35. POESIS.

Pœsis ex Platonis urbe profuga, cum apud Christianos divertisset, habitaretq; in conductis, haud propriis, ædibus: paulatim petulatius agere, & libidinari cepit. Itaq; in judicium vota, cum de religione quæreretur, purioris confessionem testata est: cum de morib; virtutū leges agnovit: deniq; omnem vitæ rationem sic à majoribus accepisse explicavit. Placuit equidem formosissima puella, visaque est, suavi eloquio, quicquid vellet, impetrare posse: sed rigidiores senes non intermisere de pietate ejus, & pudore dubitare. Quid enim sibi vellet frequens Pagorum inviso, quid lenonum & luxuriantiū cohabitatio, quid os ad maledicendū & laudādum, ad ridendum, quam lugēdum æquc mobile. Respondit illa, Castū solidumq; peccatus, quod Deus agat, nihil alieno vitio maculari. Tum Prudentius sic censuit, Cogitarēt Patres, an quem Deus unus verusq; inhabitat, Diis infamibus delectari possit? an cœlum sapiat, cui Venus, quam Maria:

ria: Cupido, quam Immanuel: Musa, quam Spiritus S. Parnassus, quam Oliveti mons: Elysia, quā cælorum regnum: fabulæ, quam Verbum vitæ in ore frequentius? an Christianum sit, vel laudibus, vel morsibus esse ad ruborem & formidinem usque immodicum?

## 36. POLYPRAGMON.

Polypragmon, quod in celebri Pansophiæ emporio famam suam, multis phaleris & hyperbolis sparissit, multorum oculis auribusq; expeditus est. Jactaverat enim Catholici Hispanici compositionem, & encyclopædiæ Jesuiticæ subtilitatem, & harmoniæ macro & microcosmicae concentum, & Magicæ Mosaicæ, Hermeticæ, Thyanæ, &c profunditatem, & Spargiricæ Paracelsicæ sublimitatem, & linguarum omnium latitudinem, & mechanicæ Archimedæ, speculationisq; Euclydeæ longitudinem, tum Orphei & Amphionis Lyram, & quæcunq; alia sunt inenarrabilia. Sed paucis diebus præsentiam suam mortalibus concessit, cum se universi orbis peregrinationem debere, cum se Universo orbi deberi profiteretur. Vix abierat, cum nūcius claudus appulit, quem aiunt magnum hiatorem perpetuo sublequi. Is monuit longe infra famâ omnia esse, & profundissima simulatione rē geri: Minas intra verba, mysteria inter characteres, artificium omne in affectatis tenebris consistere: cetera vana, inania, nec ultra hominum terminos. Id homines induxit, ut legem sibi indicerent, post hac vix centesimam jactantia partem credere.

## 37. PRAXIS.

**V**Acante in Republ. quovis munere, magnus solet esse ambientium concursus, quod sive felicitatis sit seculi aptis hominibus abundantis, sive temeritatis mortaliū, rebus se pares nimium confidentium, sive conductorum societate & avaritiae, exinde otium lucrumq; captantium, in medio repositum sit. Certe Praxis circūspectior esse solet, & solicita magis: unde cum nuper munia Civitatis suppleret, Principem voluit, qui cū Deco se saluti civium devoveret; & Ecclesiastē, qui, ut *Mariyres* olim ad palum alligatus concessionari posset; & Jurisconsultum, qui *Papiniacneam securam* minime reformidaret; & Militem, qui, *Cocles* exemplo, hostes unus sustineret; & Medicum, qui saevienti pesti, sese opponeret: & Philosophū, qui *Vespillonii* officium subire posset: & Literatum, qui intra Syracusas suas instar *mille hominum* esset: & Civem, qui, velut *Curzins*, publicam cladem expiatet: & filium, qui penates, parentesq; supra omnia efferret. Hæc cum auditentur conditiones, turba dilapsa, non abigenda fuit ambientium importunitas: sed exorrandus cordatorū assensus, & condignis præmiis decoquendus. Actum innovuit, parum esse, quicquid detur strenuis practicis: nimium, quicquid in verbosos theoricos insumatur.

## 38. PROCVRATIO.

**E**cclesiæ cura anua est: quam cum die solito depositissent Pammachius sacerdos, & Chrysogonus

ſegonus quæſtor, eleſti ſunt procuratores Philippius Mornæus, & Ioh. Spinæus, nobiles Galli. Id more ſuo rodit livor, & quam, inquit, ſagatos illos rufos decebiſt candida ſtola! quam pro plu- mata nobilitate apte ſtabit infula! Sed illi ob au- dientes ſcoſimata, in rem præſentem animoſe iere. Et Mornæus quidem, ut vidit Eccleſiam ad- venarum cohabitatione maculatam, Paganoſ, Judæoſ, Mahumetanoſ omnes, ipſumque Anti- Chrifum expulit: ſed & Philosophiæ, quæ ni- niuum exorbitaverat, frenum injecit: deniq; Pa- dagogium literatissimiſ Magiſtri replevit, & fo- lidæ eruditioñis templum inſtructiſſimumq; di- ſputandi armamentarium extraxit. Spinæus ve- ro moribus consulens, proſcripta avaritia, ambi- tione, ira, libidine, Voluptate, aliisque in urbem receptis vitiis, ædes purgavit, & beatissimā tran- quillitatē introduxit. Hac animi integritate cum Eccleſiam uterque beaſſet, & jām more ſolenni officia resignanda eſſent, grata juventus ſtatuaſ bene meritiſ ex marmore erexit, cum inſcriptio- ne, qua uao anno ſub hiſ procuratoribuſ, quam ſub Sophiſtica & hypocriſi integro ſeculo, profe- ciſſe apud posteritatē teſtabatur.

### 39. PRODITIO.

H  
ostis humani generiſ cum diuturna obſidio- ne Politeuma, urbem felicissimam, cinxifſet, nec vel occupationiſ, vel deditioñi ſpes ulla ap- pareret, à vi ad ſtrategemata conuersus, quatuor exploratores ſive corruptoreſ clanculum immi- ſit. Primum Xyphio, qui luxuriā & petulantiam

conviviorum, vestitusque & omnis vita cultus doceret. Secundum Koton, qui saturitatem, fastidium, securitatem, impudentiam, contemptum legum & disciplinę introduceret. Tertium Iphrin, injuria, contumelię, contentionum civilium obres non necessarias suscepitarum, studii alios per ambitionem, fastum, superbiam, aut malevolentiam premendi, odii, simultatum, motuum interestinorum, seditionum doctorem. Quatuum Oletrum, quem omne exitium, ruina, & vastitas consequitur. Quibus poliarctis effectum est, ut, quae in iusta credebatur, Civitas, non tam suis negligēs, quam hostis contemnens civium manibus mari haud exiguum partē diruerit, & malorum omnium equum Tricium intromiserit. Unde hostis inde viatos sœviens, non sexui, non ordini pepercit: sed virtutum stage ubiq; facta, & viriorum fœditate undiq; disperfa, qui supererant ex iis, quib. invictissimis malorum illa quadriga intromissa est, oculis & manibus in cœlum sublati: Traditi sumus, dixerunt, nos & populus noster, ut conteramur, jugulemur, & pereamus.

## 40. SAMARITANVS.

**Q**uidam adolescentis ex bonæ famæ regia ad humanæ societatis oppidum contendens, in recta Conscientię via in Calumniam, invidiam, & fraudem, pessimos latrones, incidit, qui spoliata omni ante actæ vita sarcina, exutisque restitutio vestibus mendaciorum & amarulentę profunda vulnera inflixerat, accum infamię morte

te conflictantem reliquere. Ambulabat forte per eandem viam Patria, multis nominibus sauciatu obnoxia : quæ, ut vidit, murmurans aliquid, condoluerit, an increparit, incertum, duro pectori præteriit. Postea insecura Consanguinitas, quam communis origo movere debebat, nihil mitius egit: sed inclamari metueñs, properato gressu se subduxit. Tandem ex iis unus, qui mundo invisi, sacræ stultitiae stipendiam erent, cum incedisset in alienæ sectæ miserum, exploratis ablutisque Christiana charitate & excusatione vulneribus vinum contemnendæ terræ, oleumque Theologiæ infudit, ac tolerantiae anno impositum superioris contemplationis divisorio intulit: inde duobus nummis lucem vestrumque conduxit, & virtuti hospiti quam enissime commendavit. Dicite, mortales, quis afflictissimo adolescenti Proximus fuerit?

## 41. SCALA.

M<sup>eg</sup>aland<sup>e</sup>r, q<sup>ui</sup> obscuro genere prognatus ad virtutum fastigia ascenderet, cum in gloriæ solio considereret omnibus aspectabilis, multos permovit, ut, quibus ille gradibus ad hanc dignitatem ascendisset, perquirerentur. Aliis itaque arbitrantibus seculi sui felicitate usum, aliis fortunam nimium propitiam divinatis, aliis in magnatum favorem causam conjicientibus, aliis sociorum fidelitate elevatum censem: ubi homini tot vanæ conjecturæ innotuerunt, plurimum risit, & ad curiosos illos conversus: Hem, si cui inter vos scapulæ

pruriunt scalā, qua ego enixus sum, inscendiro. Ingenium mihi acuit contemptus, cūm nemo suffulciret, omnia meæ indagationi relinque rentur: artes docuit pauperitas, quæ nisi fatigato cibum non præbuit: mores formavit Calumnia, cūm undiq; peteteret, & in conspectu centoculorum versandum esset: labores impotuit invidia, ut pudefacerem, quotquot illi quis me censuerent: Opes servavit ingratitudo, cūm nemini fidendum, credendum nemini indeque nihil temere effundendum appareat: Sanitatem dedit venenum, cūm per tot mortes immortalis, & Mundo immortuus Christo rediviuus redderer. Hæc cūm audivisse, & delicat. Jam nemo, dixerunt, invideat stationi ruze, ad quam per tot Crucifixus emergendum est.

#### 42. SEPVLTA VERITAS.

**V**NI Deo potestas est mortuos exuscitare, nec nisi suprema indulgentia id homin concessum: at nos honorare sacras exuvias, & dono um Cœlicorum habitacula in aliorum imitationem decorare fas est. Itaque cūm multis indiciis Veritas sepulta crederetur, illic effosla terra & post diem aliquot labores sandapila haud magni sumptus reperta est. Cumq; ea extraheretur, titulus nullus apparebat, nisi paucissimæ hæ literæ meo tempore, & effractis asseribus Cadaver mutillum, fœdum, ac rebus haud recitandis oppletum. Apparebat autem non balsamo & aromatibus: sed multis inquinamentis fuisse conditum: unde haud levi molestia est repurgatum, ac tum tabella ænea ad caput reperta, cūm inscriptione.

*Veritas, Desfisa, Sarvana fraude, Mundi infectio  
ne, carnis mollitatem, tyrannidis violentia, Sacerdotum  
socordiam, Politicorum malignitate, Historiorum le-  
vitate. Grammatoram stoliditate, & plebis stupore  
reperiupta, hic inter mendaciorum simeta jaceo,  
post censum annos Soli revisenda. Salve posteri-  
tus. Id Epitaphium cum publicaretur, mixtum  
cum dolore gaudium excitavit: cum exprobra-  
tione præteriti, præsentis felicitatem consigna-  
vit Unde Sepulcro è marmore erecto, & Verita-  
te sumptuosè recondita, tum Epitaphium ipsum  
suspensum est, tum superba hæc subscriptio ad-  
dita: Si Matrium nostrorum temporibus fuisse-  
ram, non fuisseas orum in Veritatis adiutoris.*

## 43. SOMNIVM.

**S**Omniū, quod futura præscire, & arcana  
quævis revelare posse non inique creditur, in  
antro suo habitans, varie de rerum eventis à cu-  
riosorum turba consulitur. At illud plerunq; vel  
eludit homines, vel dubiis responsis suspendit  
vel obscurissimis oraculis intricat. Nec minus  
tamen frequenter ab insanâ multitudine obrui-  
tur, cum quicque maxima quæque sibi obventu-  
ra polliceatur. Vidi tamen, cum ibi essem, homi-  
nem antiquæ virtutis & fidei, cætera simplicem,  
à somnio valde benignè habitum, & multis de  
rebus, quæ mortalium ingenium superant, erudi-  
tum. Nam & religionis Ecclipses, & Reipubli-  
cæ rotationis & Naturæ abstrusiora aperuerat,  
quæ homo minimè ambitiosus apud se reconde-  
bat

bat Id aliquos movit, ut multis precibus à somnio contenderent, quid tandem ei in hoc homine usque ad eò placuerit. Respondit. Somnium, Mentis puritatem. Nam cum alij vino-olidi, aut ambitione fumidi, aut avaritiâ sordidi, aut libidinibus inquinati, aut quavis alia graveolentia infecti compareant, nihil minus ab eo veritate, nihil ludibriis citius elici posse: Castis vero, vigilantibus, sobriis, & animo purgatis esse proprium.

## 44. SVPPPLICIVM.

**A**E Acus, apud inferos iudex æquissimus, ut maleficijs humanis debita supplicia irroget, ingeniosus pœnis esse solet. Nam cum peccantes animæ hic häud raro impunè abeant, quā primum descendenter, ex cuticulæ maculis dignoscit, quid apud nos iniquè egerint. Itaq; Potentes impatientissimis horis submittit: Sciolos clanges esse jubet, ut artium tumore crepant: ambitiosos multo stercore coinquinari finit: mēdaces denti frangibulo cruciat: luxuriosos perpetuo gelu obrigescere cogit: calumniatores invisa luce ambit: invidos felicibus assidere, & bonis eorum torqueri vult: avaros infatiabilis fame necat: curiosos densissimis tenebris damnat: duros liberalitatis ignibus coquit: hypocritas veritatis dicacitate exercet, & quisquis suppliciorum genera singula enumeret? satis sit scire, *Contraria contrarijs puniri*. Quæ cum audivisset homo Dei metuens, & proximi amans: Nunc demum, inquit, juvat bona seminare, cum bonitatis ampla seges expectatur. Nam ut illi apud inferos vitio-

rum contraria metuunt : ita nos in cœlis virtutibus similia colligemus : nempe ut contraria contraria pelluntur: ita curantur similia similib.

## 45. TEMPERAMENTVM.

**A**ltercabantur Anima, & Corpus. Illa dolebat, quod pigram gravemq; molem traheret, per quam nec sursum elevari, nec exoptata velocitate terrasperagrare liceret; nec minus tamen saginari velle, & haberi blandissimè. Hoc exprobabant hero suo turbidū & impotens imperiū, curiositatis Vertiginem, tētaminumq; temeritatē, quæ nisi durissimo suo labore, ac perpetuis plagis nūquā perpetrentur: nec minus tamē laudari, honorariq; velle, & identidem ad novos errores adjuvari. Tum Anima in Corpus invecta: Infra omnia animalia debile & sensibus hebes, tum nudū & brevioris durationis, sed & morborūm myriadibus obnoxium culpavit. Et Corpus audentius Animam supra Dæmonum malitiam, supra brutorum crudelitatem, supra truncorum stuporem, & supra terenam omnem insaniam extulit: quæ illa audiens & exhorsecens: O tu meum, inquit, Corpus, id agamus potius, ut mutuo temperamento, tu à saginâ, ego à desideriis meis, abstineamus: ne, dum tu luxurias, ego evolo, mors insidiosa superveniens utrumq; abripiat, sifstatq; implacatos Judicio Dei intolerabilis.

## 46. TRAGOEDIA.

**T**ragœdia, quæ humanæ vitæ lubricitatē alio atq; alio dramate repræsentat, & temeritatē Ambitionis coherget, cū nuper personas novę fabulas

bulæ suæ conquereret, ex magno numero sese  
offerentium pauciores, quam rebantur, admisit.  
Ajebat enim, non esse cujusvis ingenii, agere  
Tragœdiam. Itaque qui Theologum ageret, ele-  
git hominem eloquentem, fervidum, & qui san-  
ctitatem eruditioni conjunctam exprimeret: qui  
Politicum repræsentaret, hominem industrium,  
versatilem, laboriosum, affabilem: qui militem,  
hominem fortem, temperantem, patientem: qui  
Literatum, hominem, ingeniosum, multæ lectio-  
nis, variæ experientiæ: omnes nempè egregiis &  
conspicuis donis ornatos: sed quibus ambitio  
audendi materiam. & Dei desertio aggrediundi  
temeritatem indiderat. Nam qui stupent, nun-  
quam assurgunt, nec ab hominibus æstimantur:  
sed rebus veteribus innutriti facile acquiescunt,  
nec, si velint, immutandi instrumenta reperiunt.  
Illi verò, quò altius & Naturæ beneficio, & for-  
tunæ applausu, & ingenii machinis, & populi cō-  
fensu attolluntur, quò securius aëra per volant, ed  
turpius ad minus notabiles scopulos ita impin-  
gunt, ut, qui Tragœdias aliis exhibuerunt, ipsi  
tandem Tragœdiæ nomen dare cogantur.

## 47. VAE.

**P**RÆTERIBANT fortè duo homines simplices:  
unus, qui Hierosolymæ quondam, alter, qui  
haud ita dudum Römæ tristissimo præsigio *Vx*,  
*Vz*, inclamaverant: quos cum humana curiositas  
conspexisset, rata futuri conscos, & arcanarum  
rerum gnatos, multa super mundi periodo, super  
Regnum vicibus multa percontata est. At illi

terum omnium ignorantiam professi, nescio quid incōcinnūm sine regulis, methodo, & ornatu pro loquebantur: sed quod vel ingeniosissimi inventionem captūve excederet. Visa est res eruditioñis examine digna, quam illi non improbabant; sed admirari potius videbantur, & libenter tissimē sese subiçere. Cæterū res suas, siue querelarum impetum nihil ad Eloquentiam vel Dialeticam quadrare suspicabantur: sed altiori Indagini relinquendum. Erubuit hic eruditio, aliquid supra judicium suum in terris credi, maximē cùm divinitatis quandam societatem præse haud obſcure ferret, & tamen in nullius fuci simplarios vix aliquid durius ausa, spreto plebeiorum sermone contentisque in articulatis oraculis, ad elegantias suas & vocabulorum nitorem est reversa. Tum interrogati simplices, cū minus cum Eruditione, fæmina Diis hominibusq; grata, conveniret: responderunt, Non liquere, nisi forte, quæ semper Aye hominibus occinere assueverit, Ne in clamare impuro seculo penitus dedidicisse, arbitrandum sit.

## 48. VALE.

**C**ONMODITUS cùm molestissimi itineris periodum jam oculis prospiceret, & beatarum mentium occursum. Patriæque verioris non, ut ille, sumum, sed suaveolentiam præsenticeret, non temperavit sibi, quin retrospiciens, comitum examen abigeret, & ad facilem ingressum semet expidiret. Itaque expansis brachiis, Vale, inquit, Caro: salve flamen, disceratio, doce Verbum, su-

ge

ge fuma, redi splendor, file sensus, clama oratio ab aurum, veni satietas, vade ingenium, vige obsequium, cede voluptas, adi possesso, peri memoria, cresce oblivio, dele pœnitentia, fuge emendatio, sine manus, cape fides, cave corpus, fide anima, dormi cerebrum, surge cor, dole præsens, gaudie futurum, plora error, ride restitutio, luge libido, cane puritas, arce gaudium, riga lacrima, pave peccatum, ave remissio. Hæc ubi Mundi pertæsus, Cœli appetentissimus, dixit, multo inter Comites oborto risu, multis etiā ejectis scommatibus, sed & lapidibus in eum conjectis multis, ille dorsum tacitus obvertit, & quod itineris erat reliquum placide peragravit.

## 49. V T I L E D V L C E.

V Tile rerum humanarum saluberrimum medicamentum; ut maximè sanaret ægros, tamen nescio qua sui amaritudine delicioribus nau-seam faciebat. Nam cum ex morte, lege, ratione, Veritate, temperantiâ, patientiâ, speciebusq; similibus amaris purgans confecisset, quemcumque vel iniquitatis febri, vel ambitionis hemi-crana, vel avaritiæ hydrope, vel voluptatum podagrâ, vel alio quovis vitiorum morbo corporeum accipiebat, eum evacuatis intestinis non sine cruciatibus exercebat. Visum est hoc Aesculapio durius, quam pro humanâ temeritate, & utili dulce addidit, cuius interventu amaritudo temperaretur, melle & faccaro fabularum admixtis, ac inventionum lubricitate corpus afflictum perfluent. His pharmaciis aiebat veteres sepè feliciter

liciter usos, & Christum ipsum, Medicorū Principem, ijs multos sanasse, quos tetricus Phariseorum vultus examinasset, cum nec puerorum festivitas talia abhorreat, nec virorum gravitas de dignetur, nec senum morositas abiijceat. Placuit remedium, &

*Omne tulit punctum, qui miscuit utile dulci.*  
Nam quoscunque Vitiorum aliquod symptomata invaserat, ad electuaria, conserva, & condita properabant, cum viderunt, æquè ridendo verum, ac increpando, dici posse.

### 50. ZACHAEVS.

**Z**Achæus cum in publicâ disputatione thesaurus proposisset, Non remittit peccatum, nisi restituatur ablatum: capit is periculum incurrit? Erat n. quā multi, qui Ecclesiæ plurimū debebant, nec tamen agnoscebāt sacrilegiū: & qui Reipub mul tū, nec fatebantur peculiū: & proximo haud parū, nec furti reos dicerē quisq; audiebat. Omnes qui ipse nomen Regenitorū sive Conversorum impe traverant, quantūvis spoliis alienis etiamnū opulentis & conspicui. Nec minor erat hæredū securitas, qui paternas possessiones quovis titulo corras, propitio sc. Deo adibant, nec Evangelio ulla ex parte contraibant. Itaque non tam publicè irritus Zachæus, qui corras opes restituerat, multā insuper ei impositā, immo & capit is quæsitus, qui pestilentissimam propositionem evulgasset: Turbari nempè omnes ordines, ac invisum reddi atque diffide Christianorum nomen, quibus non licet iniusta possidere. Ita Zachæus quidem obrutus: at non simul bona causa oppressa est. Nam maledictio, quæ comi

tarifures perpetuò solet, Publicanorum ædes ingressa, quicquid pretiosæ supellestilis reperit, corrodente liquore conspersit: Cujus eam vim esse ajunt, ut metalla etiam in pulverem resolvat.

## PHOEBI IVDICIVM.

Cum passim querelæ mortalium personarent, quibus hanc Vitam aut ejus administratiōnem accusabant, spes quidem facta erat Generalis alicujus reformationis, qua hoc universum in integrum, sive primum perfectionis statum restitueretur: verum ea ob magnitudinem & difficultatem negotij paulò post evanuit, ac qualitatæ aliæ particulares viæ, quibus hinc inde resarcendis nostris fissuris lenimentū malorum afferetur. Itaque ad 30. Februarii anni huius currentis Phœbus, globi terreni inspecto, diem indixit, ubi comparerent, quotquot hominum societatem haberent intolerabilem. & remedia audirent, quibus occurri defectibus posse vide-retur. Id promulgatum varie multos erexit, ut & trepidantes tam desideratum diem collaudare, & causæ suæ, ac querelis confidentes, adversantibus suis mala quæ que mimitarentur. Ergo ubi salutaris illa dies illexit, non multitudo, sive exercitus, sed propè Mundus universus confluxisse visus est, & chaos illud, de quo tot & tanta Poetæ fabulantur, representari. Quod quia turbatum nimis Phœbo animadversum, in clas- ses divisionem imperavit, quales alioquin hu-mana vel industria, vel consuetudo excogitasset.

Ex

Ex ijs dignitatem reliquit Orbis terrarum Monarchis, & conqueri primos omnium jussit. Illi per Nic. Machiavellum, Oratorem suum, duo gravissimè accusabant, *Verbum Dei*, & *Conscientiam: quorum illud foris, hoc intra*

*Tyrran*  
ni.

*Iatraret, & beatam illam omnilicenti-interpellaret. Iis succinere sanctulos aliquos, qui imperiorum arca-na effutirent, quibus popellus redde-retur in secreta eorum curiosior. Res-pondit Phœbus, posse ijs occurri atheismo, & *Violenta: quorum ille soporet,* hæc obduret: sed superesse aliud quid formidabile, *Mortem, cum quo transi-gendum sit, ne unquam hæ vita exce-dere habeant necesse.* Post heros ac-cesserunt servi sive despotikyrii, quibus *Exactio-* per Sejanum id displicebat, quod, velut *res,* Erraticæ stellæ, lumine alieno fulgeret, nec haberent aliquod proprium, inde extincto suo Sole, vel obnebrato, sta-tim obduci & variis populi vindictis exponi. Respondebit Phœbus, Mirari in-patientiam: jam dudum enim innotu-is-se, quam ingentibus opibus se lucente Sole contra posteritatis minas muni-ant: Vereri tamen aliud ipsis metuen-dum, *Maledictionis scilicet vermes, que* familiæ suæ felicem propagationem erodant. Secuti dein Nobiles per Craf-sum protulerunt: *Pessimo exemplo ho-**